
日放技発第３９号 

令和３年２月１日 

 

施  設  長  様 

 

 

公益社団法人 

日本診療放射線技師会 

会長 上  田   克  彦 

（公印省略） 

 

 

「令和4年度診療報酬改定へ向けたアンケート調査」実施に 

伴うご協力依頼について（お願い） 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

平素は、本会の諸事業に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。 また、本会が実施する各種調査おきましては、貴殿はじめ多くの会員各

位よりご協力をいただき、深く感謝申し上げます。   

さて、本会では、隔年の実施計画により、診療報酬改定の要望提出のためア

ンケート調査を実施する運びとなりました。診療報酬立案に特化したアンケー

トを実施するために、令和 4 年度診療報酬改定の要望とする「診療用放射線安

全管理」「感染防止対策」の２項目を中心とした設問で構成されています。 

これまで回答者各位から寄せられているご意見を反映し、「回答方法が容

易」「回答時間の短縮」をはかるべく、インターネット（Web ブラウザ）上

で、直接入力（回答）できる方法を採用させていただきました。 内容も今ま

でと異なり診療報酬改定の要望の重点項目に対する設問のみとし、設問数を大

幅に減らしました。 

つきましては、貴殿より貴施設勤務の診療放射線技師各位へ、標記調査の周

知ならびに、回答への働きかけをいただきたく、お願い申し上げます。 

敬具 


